

## DELABIE - 20 LAT DZIAŁAŃ HUMANITARNYCH NA RZECZ ZAPEWNIENIA NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCEJ LUDNOŚCI DOSTĘPU DO WODY I URZĄDZEŃ SANITARNYCH



Madagaskar, ujęcie wody w wiosce, ©Eau Sans Frontières

Od 2005 roku DELABIE inwestuje swoją wiedzę w działalność humanitarną mającą na celu zapewnienie najbardziej potrzebującej ludności dostępu do wody pitnej i edukacji. Aby uczcić 20. rocznicę naszej działalności dobroczynnej, spoglądamy wstecz na podjęte działania.

**KONKRETNE DZIAŁANIA DLA WYMIERNYCH EFEKTÓW**  
W ciągu 20 lat firma DELABIE sfinansowała 120 projektów mających na celu zapewnienie dostępu do wody pitnej i urządzeń sanitarnych, wywierając w ten sposób bezpośredni wpływ na życie 90 000 osób, głównie w tych regionach Afryki, gdzie dostęp do wody i higieny wciąż pozostaje wyzwaniem. Wśród podjętych działań wymienić można wiercenie studni, instalowanie cystern z wodą czy budowanie toalet publicznych. Są to konkretne przedsięwzięcia, które systematycznie obejmują szkolenia na miejscu z zakresu higieny i konserwacji powstałej infrastruktury, aby zapewnić jej długoterminową przyszłość.

Każdego roku DELABIE finansuje takie projekty, przeznaczając część swoich zysków na działania humanitarne.



### WSPÓLNA MOBILIZACJA

Aby kierować swoimi działaniami sponsoringowymi, powołaliśmy w DELABIE dedykowany do tego zespół składający się z 12 pracowników,

którzy zgłosili się jako wolontariusze. Odgrywa on kluczową rolę w wyborze i nadzorowaniu projektów, współpracując wyłącznie ze stowarzyszeniami uznanymi za wiarygodne i skuteczne. Partnerzy ci, tacy jak Eau Sans Frontières, Eau Vive Internationale i Experts Solidaires, działają w kilku krajach afrykańskich, m.in. na Madagaskarze, w Beninie, Togo i Kamerunie. Komitet sponsorski DELABIE zapewnia, że co najmniej 80% środków zainwestowanych we współpracę z tymi partnerami wykorzystywanych jest bezpośrednio w terenie, by zagwarantować wymierny wpływ na sytuację beneficjentów.

Aby zwiększyć impact swoich działań, jesteśmy gotowi dzielić się doświadczeniem DELABIE z innymi ochotnikami.

### DLA PÓŁ MILIARDA AFRYKANÓW DOSTĘP DO WODY PITNEJ WCIĄŻ JEST WYZWANIEM

- Tylko 31% ludności Afryki Subsaharyjskiej korzysta z bezpiecznych źródeł wody pitnej.
- Tylko 23% ludności Afryki Subsaharyjskiej posiada wyposażenie umożliwiające mycie rąk mydłem i wodą w domu.
- Tylko 20% ścieków z gospodarstw domowych w Afryce Subsaharyjskiej jest oczyszczanych w bezpieczny sposób.
- Tylko 79% zbiorników wodnych monitorowanych w Afryce Subsaharyjskiej ma dobrą jakość wody w temperaturze otoczenia.



Źródło: Wspólny Program Monitorowania WHO/UNICEF (JMP) z roku 2023



**“Woda to wspólne dobro ludzkości. Bardzo słabo jednak potrafimy się nim dzielić. Każdy człowiek musi mieć prawo dostępu do wody pitnej i przyzwoitych toalet.”**

Jean-Claude Delabie, były członek zarządu firmy, inicjator akcji humanitarnej



DELABIE - WODA TO ŻYCIE



Moréton w Togo, inauguracja odwiertu (Jean-Claude Delabie) ©DELABIE

**W Togo firma DELABIE sfinansowała 22 studnie, zapewniając wodę pitną 15 000 mieszkańców wsi i uczniom szkoły.**



Sahel, inauguracja studni ©Eau Sans Frontières



Mbankomo w Kamerunie, budowa czterech pilotażowych toalet ekologicznych w dwóch szkołach ©UNICEF

**W Afryce tylko 51% ludności obszarów wiejskich ma dostęp do bezpiecznej wody pitnej. Choroby przenoszone przez wodę pochłaniają zarówno ludzkie życie, jak i zasoby finansowe. Samo przynoszenie wody pochłania natomiast 40% czasu i energii kobiet i dzieci.**



Madagaskar, budowa wieży ciśnienia dla gimnazjum w Ambalavao ©DELABIE

**W SKRÓCIE / DELABIE - 20 LAT DZIAŁAŃ HUMANITARNYCH**

Od 2005 roku DELABIE inwestuje swoją wiedzę w działalność humanitarną mającą na celu zapewnienie dostępu do wody pitnej i edukacji, głównie w Afryce. W ciągu 20 lat, we współpracy ze starannie wybranymi stowarzyszeniami, 120 zrealizowanych projektów pomogło poprawić warunki życia 90 000 osób. DELABIE - Woda to Życie.

Zdjęcia dostępne są na naszej stronie internetowej [delabie.pl](http://delabie.pl) w zakładce «Prasa».

**DELABIE - doświadczony producent**

DELABIE, francuska, w 100% rodzinna firma założona w 1928 roku, to europejski lider w branży armatury i wyposażenia sanitarnego do obiektów publicznych. Firma proponuje specjalistyczną, przystosowaną do potrzeb tego rynku ofertę, która składa się z pięciu gam: Armatura sanitarna do obiektów publicznych, Armatura do placówek opieki zdrowotnej, Dostępność i Akcesoria higieniczne, Urządzenia sanitarne ze stali nierdzewnej i Armatura specjalistyczna. Ponad 2000 produktów DELABIE, marki uznanej na rynku międzynarodowym, eksportowanych jest z fabryki we Francji do przeszło 90 krajów, a firma posiada 10 filii na świecie: w Niemczech, Austrii, Belgii i Luksemburgu, Holandii, Wielkiej Brytanii, Portugalii, Hiszpanii, Polsce, Emiratach Arabskich (Dubaj) oraz Chinach (Hongkong). Grupa DELABIE od lat stawia kwestie ekologiczne w centrum swojej działalności i oferuje designerskie, a jednocześnie zrównoważone i trwałe produkty. Firma działa na wielu płaszczyznach, czy to chodzi o samą siedzibę, rezygnację z obiegu drukowanych dokumentów, opakowania czy też zaangażowanie pracowników. Dzięki temu, jesteśmy dumni z otrzymania Złotego Medalu ECOVDIS w 2024 roku. Główna siedziba Grupy DELABIE, zatrudniającej w sumie 450 osób, znajduje się na północy Francji, we Friville, niewielkim miasteczku w departamencie Somme.

**KONTAKT**

**PR - KONTAKT Z PRASĄ**  
Karolina KOZŁOWSKA

Tel.: (+48) 789 409 145  
[karolina.kozlowska@delabie.pl](mailto:karolina.kozlowska@delabie.pl)

**REKLAMA**  
Ewelina KALENIK

Tel.: (+48 22) 622 02 25  
[ewelina.kalenik@delabie.pl](mailto:ewelina.kalenik@delabie.pl)

Znajdź DELABIE w mediach społecznościowych

